青岛西海岸新区工业和信息化局
关于开展青岛西海岸新区第十一期技术经纪人
（初级）暨技术合同登记员培训班报名工作的

预备通知

各有关单位:

为贯彻落实《国家技术转移体系建设方案》，建设一支专业

化的科技成果转移转化人才队伍，根据《国家技术转移专业人员

能力等级培训大纲》（以下简称“大纲”）（国科火字〔2020〕70

号），拟定于 2022年 7月中上旬举办青岛西海岸新区第十一期技

术经纪人（初级）暨技术合同登记员培训班，现将有关事项通知

如下：

一、培训内容

技术合同登记、技术市场实务、科技创新政策、技术转移法

规、需求甄别与分析、创新券等政策培训、商务策划与谈判等。

二、培训对象

1.具有大专以上学历的各类技术转移服务机构从业人员；

2.高等院校、科研院所研发人员与成果转化人员；

3.科技型企业负责人、市场经理、产品经理、技术转移部门

负责人；

4.科技园区管理高层和技术经济管理人员；

- 2 -

5.政府科技管理和技术转移职能部门负责人；

6.为技术转移提供法律、商务、知识产权服务的人员；

7.提供技术转移相关服务的第三方机构人员；

8.技术研发、技术交易、技术转移等各类培训机构的师资与

服务人员；

9.投资机构的投资经理等。

三、时间和地点

1.培训时间：2022年 7月中上旬，共 3天；

2.培训地址：青岛西海岸新区庐山路 57号(经控大厦 8楼)

四、培训费用

培训费 1600元/人，三人及以上团队报名培训费 1500元/人

（包括培训费、证书费、教材费、午餐费等）。培训费用待正式

通知发布后提前转账至指定账号，同时备注“姓名+技术经纪人

11期培训班”。

五、考试及证书

本次培训额定人数 45 人，培训课程结束后采取闭卷方式进

行考试。通过考试的学员，将获得国家技术转移专业人员能力等

级培训结业证书；其中考试成绩达到技术合同认定登记员从业资

格标准的，培训证书中体现（技术合同）字样，经青岛市高新技

术产业促进中心公示后可从事技术合同登记工作。培训合格学员

通过国家技术转移人才培养基地同步备案，并统一纳入山东省技

- 3 -

术转移人才库。

六、报名方式

1. 请各报名人员本人务必于 2022 年 6 月 20 日前以添加

“报名微信”形式报名（微信号、二维码见附件 2），工作人员

以微信群通知形式提供报名填写材料、报名邮箱地址等。

2.学员第一天报到时请携带推荐函（附件 1）盖公章原件 1

份，1寸免冠照片 2张（照片背后备注“学员编号-姓名”），以及

身份证正反面复印件 1份。

七、其他事项

1.本次培训班在青岛市高新技术产业促进中心指导下举办，

由青岛西海岸新区工业和信息化局主办，中国石油大学（华东）

与青岛中石大科技创业有限公司承办；

2.每日进入教室前需提供 48 小时核酸检测阴性结果记录证

明，否则不得参加培训；

3.培训期间实行考勤制度，出勤率低于 90%的学员将取消考

试资格。

附件 1.青岛西海岸新区第十一期技术经纪人培训班推荐函

附件 2.报名二维码

                       青岛西海岸新区工业和信息化局

2022年 6月 13日

- 4 -

附件 1：

青岛西海岸新区第十一期技术经纪人（初级）

暨技术合同登记员培训班推荐函

学员编号：（添加微信后获取）

青岛西海岸新区工业和信息化局：

兹有我单位职工            ，学历        ，职称              ，

现担任我单位                    。特此推荐。

                              推荐单位：  （盖章）

                                  年    月    日

附件 2：报名二维码

注意：添加微信时，备注“11期班-姓名-单位简称”，如“11

期班-张三-哈工程船舶”， “11期班-张三-青岛欧比特”，不符合

的不予添加。